平成２４年５月１４日

各  位

会 社 名  三井金属エンジニアリング株式会社
代表者名  代表取締役社長   柴 田    啓

（コード番号 1737 東証第二部）
問合せ先  取締役管理本部総務部長 正 道 勝 昭

（TEL  03-5610-7832）

代表取締役社長及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成２４年５月１４日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役社長及び役員の

異動について内定しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、平成２４年６月２６日開催予定の第４９期定時株主総会及びその後の取締役会で正式

に決定する予定であります。

記

 １．代表取締役の異動

①異動の理由
経営体制の人心一新を図るため

②新任代表取締役社長の氏名及び略歴等

氏  名 住
すみ

  伸
しん

 一
いち

新   職 代表取締役社長

現   職
代表取締役常務取締役 兼 常務執行役員

エンジニアリング事業部長

生年月日 昭和２５年１２月２６日

最終学歴 昭和４８年３月 立命館大学 理工学部 卒業

所有株式数 ７,０００株

略    歴

昭和４９年３月

平成２０年６月

平成２２年６月

平成２３年６月

三井金属鉱業株式会社入社

当社取締役

当社取締役 兼 上席執行役員

エンジニアリング事業部営業統括部長

兼 同事業部技術統括部土木建築部長

当社代表取締役常務取締役 兼 常務執行役員

エンジニアリング事業部長[現任]

③新任代表取締役の氏名及び略歴等

氏  名 齋
さい

 藤
とう

たかし

新   職 代表取締役常務取締役 兼 常務執行役員

現   職
取締役

エンジニアリング事業部営業統括部長

生年月日 昭和２８年６月１８日

最終学歴 昭和５１年３月 早稲田大学 理工学部 卒業

所有株式数 ７,０００株

略    歴

昭和５１年４月

平成 ６年７月

平成１０年４月

平成１９年６月

平成２２年６月

平成２３年１月

平成２３年６月

三井金属鉱業株式会社入社

当社入社（移籍）技術本部電気計装部担当部長

当社エンジニアリング事業部技術本部電気計装部長

当社執行役員

エンジニアリング第二事業部営業統括部海外営業部長

当社取締役

エンジニアリング事業部営業統括部海外営業部長

当社取締役

エンジニアリング事業部営業統括部副統括部長

兼 同統括部海外営業部長

当社取締役

エンジニアリング事業部営業統括部長[現任]

２．役員の異動
①新任

新 職 現 職 氏 名

取締役
執行役員
エンジニアリング事業部営業統括部副統括部長
兼 同統括部素材営業部長

平戸 喜一郎

取締役
執行役員
管理本部経理部長

木原 基廣

社外監査役  三井金属資源開発株式会社 常務取締役 境   大学

社外監査役
三井金属鉱業株式会社 執行役員
神岡鉱業株式会社 代表取締役社長

森   俊樹

※平成２４年６月２６日開催予定の第４９期定時株主総会で選任の予定。

②退任

現 職 継続職 氏 名

代表取締役社長 － 柴田   啓

取締役 兼 上席執行役員 上席執行役員 脇岡   修

取締役 兼 上席執行役員 上席執行役員 菅   康男

社外監査役 － 吉田   亮

社外監査役 － 高橋 幹男

※平成２４年６月２６日開催予定の第４９期定時株主総会終結の時をもって退任の予定。

以 上